
1 
 

 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Statale di Marcheno 
Via Rinaldini,5-25060 Marcheno(BS) 
 tel. 030/8960336 
e-mail : bsic85400n@istruzione.it  - bsic85400n@pec.istruzione.it 
 sitoweb:www.icmarcheno.edu.it -cod.Fisc.:83001530175 – Codice univoco UFIMTU 

 

                   

                                                                                      
 Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: 
Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi linea di 
investimento M4C1I3.2 - Scuole 4.0: scuole innovative e laboratori, codice Avviso  M4C1I3.2-2022-
961 
CUP: H24D22003130006 
Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-11509  
 

Ai Membri della Commissione  
Al sito web 

All’Albo 
 
  

Oggetto: nomina Commissione valutatrice per l’esame delle candidature pervenute in 
risposta agli avvisi pubblici di selezione di personale interno prot. n° 1436 del 
21/03/2023 e  prot. n. 1483 del 24/03/2023. 
 

Il Dirigente Scolastico 
 
VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme 

generali   sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente 
“Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche; 

VISTA la legge 07 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161 che adotta 
lo strumento di programmazione di tale investimento, previsto anche 
quale milestone europea del PNRR, il “Piano Scuola 4.0”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, il quale 
distribuisce le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano 
“Scuola 4.0 e fornisce le istruzioni operative per definire le modalità di 
progettazione, al fine dell’assegnazione dei fondi; 





2 
 

VISTA l’assegnazione fondi per la realizzazione dell’azione 1 – next generation 
classroom  pari ad € 212.371,47; 

VISTA le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze Ragioneria 
generale dello Stato PNRR.; 

VISTA la nota M_PI.AOOGABMI0107624 del 21.12.2022 la quale fornisce le 
istruzioni operative per la presentazione e gestione del progetto; 

VISTA la nota M_PI.AOOGABMI0004302 del 14.01.2023 la quale fornisce 
chiarimenti in merito alle istruzioni operative; 

VISTO il progetto inoltrato attraverso il portale Futura identificativo nr. 
M4C1I3.2-2022-961-P-11509; 

VISTO l’accordo di concessione firmato dal direttore generale dell’unità di Missione del 
Pnrr e dal dirigente scolastico assunto a prot.  nr 1417 del 21/03/2023; 

RILEVATA  la necessità di utilizzare personale interno in qualità di componenti del 
gruppo di progettazione, oltre alle figure di sistema già precedentemente 
individuate dai competenti OOCC,  nei limiti delle disponibilità e delle 
competenze rinvenute nell’ambito dell’istituto; 

VISTO il programma annuale 2023 approvato con delibera nr 70  del 21/12/2022 
del C.d.I.; 

VISTO         il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022-25 approvato dal Consiglio 
d’Istituto in  con delibera n.69 il 21/12/2022; 

VISTO le determinazioni dirigenziali prot. n°1435 del 21/03/2023 e n° 1474 del 
24/03/2023e gli avvisi pubblici di selezione prot. n° 1436 del 21/03/2023 e  
n. 1483 del 24/03/2023; 

VISTO        l’elenco  prot. n° 1623   del  03/04/2023   contenente i nominativi dei 
candidati che hanno risposto agli avvisi pubblici di selezione sopra citati; 

ATTESO che sono spirati i termini per la presentazione delle istanze; 
DATO          che è opportuno che le candidature vengano esaminate da una commissione 

di tre membri comune per i  due avvisi pubblici di selezione di cui sopra al 
fine di razionalizzare l’impiego delle risorse umane 

   ACQUISITE     le dichiarazioni di assenza di cause di incompatibilità e i curriculum vitae dei 
componenti della commissione, assunti a protocollo n.1626, n.1627 e 
n.1629 del 03/04/2023 

DISPONE 
 
che la Commissione valutatrice per l’esame delle candidature pervenute in risposta agli 
avvisi pubblici di selezione di cui in premessa sia così composta:  
1. Ins. Paola Micheli, con la funzione di presidente  
2. Prof.ssa Elisa Rizzinelli con la funzione di componente  
3. Sig. Margherita Pernini, assistente amministrativo, con la funzione di componente e 
segretario  
 
La Commissione compilerà la graduatoria di merito in base ai titoli presentati dai candidati. 
La graduatoria di merito verrà pubblicata all’albo pretorio on line d’Istituto. 
La validità della commissione è limitata alla selezione in premessa; le operazioni andranno 
sempre verbalizzate con atto a firma di tutti i commissari presenti.  
La commissione è convocata alle ore 12.50 del 03/04/2023 presso gli Uffici Amministrativi 
dell’IC Marcheno. 



3 
 

Il presente atto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio e 
amministrazione trasparente presenti sul sito web dell’istituto  

 

Marcheno, 03 aprile 2023 

                                                                                                                                        Il dirigente scolastico 
                                                                                                                                   Mariateresa Boniotti 

  Documento informatico firmato digitalmente  
ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii.  

   e norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa  

 


		2023-04-03T11:21:59+0200
	MARIATERESA BONIOTTI




